if,=,tr§ls
ESTADO DA BAHIA

PREFETTURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 0& Prédlo, Centto, Souto Soeres - Bâhla, CEP 46-99Gm0

CNPJ 13.921.554/@01-98 - ÍeleÍar: {075) 3339-215{, / 212E

CONTRATO DE FORNECIIIENTO N' O9U2O22FOR.P'IISS,
REF.: DTSPENSA DE LtCtrÀçÁO ff 062/2A2PHSSD|.

8.666/93, e damais nomas l€gâis pedinentes

ctÁusuta PRmEIRA - Do oBJETo

INSTRU'TENTO CONTRATUAL QUE CELEBRAII'
EirrRE s, o ,ruNtclPto DE souro soÁRgs E Á
EUPRESA EDUARDO TEIXHRA DE CARVALHO.

t- Co^/IMIÁNIES: O UUNICIPIO DE SOUIO SOÁRES, Pêssoa Jurídica de Dirêito PÚblico lntemo'

com sede na Av. José sa^par-,'-À;'oa,- caaa. cênuo, inf4g no cNPJ/|,/tF ú o n.o 13.922.551/0001'98,

doravante denominado coNTRAT;NtÉ ,
"-iÃàÃ*

eóuARDO fÉtxE RA DE CARVALHO, inscrita no ONPJ

soô o n. 08.459.5 51M01-zo, ** ià;p- iianivia BA 122 KM 27, no 06, trg(,uara'BA, CEP: 16 980-o0o'

It- REPRESE VIANIES: Reryesenta o CONTRATANTE o Pretatto Municipdt' sen':E,Í- ANDRÉ L'J|Z

sAMpAtO CÁROOSO, Oo"it"i.,'Ãaíà' do Rc '. iuotsewsse-ee ssP/8Á o CPF n' 916.39719çA+

ÁiiJ"ríi
"

a"*"iliado na Rua Gbàa Sampaio' N 47' Centro' ttosta cidade-

t - DA AUTORTZAçÃO DA OISPENSÁ: O presonte conlfato é colebls,do em decoÍéncia do PÍocÚsso

Administratiw no 06?1202?, q* íuoiàí" nt"i-,rt" e comPlomeníar &ste C,ontnto, cono s€ ne'€ esfuesse

contido.

tv - FUNDAMENTO LEGAL: O ptT,sônte contrato é
'egido

Êlas cláusulas a condiçcf,s nele cÚ,ntklas' pala Lei

1.1 Obietryo desle contrato é a aqui*áo de Bofiba Proputsora pneumáuca paÍl gnxa 30kg am reselatüio +

; ;"á";:r"r;;;;2";;";;;"hr'ã ;i; pres*o, conai"e necesshiade da secratana Muniipdt de rranspo,le'

deste MunicíPio.

CúUSULA SEGUNOA - OA OBR]GAçÃO DAS PARTES

2.1Atémdasobr*açõ€sresurlanÍesdaob*wânciadaLei8666/93'sáoobrigaç{f,sdsCONTRATADA:

lComunicarimodiatamentêeporescrttoaAdministftçáoMunieipal'.atÍavé?9a,Fis",:lizyy'qualquer
ano-alidade verifrcada, *"lr{i* dt àaem runcionaÍ, paa que soian sdotadas as ptovidáncías dê

regu lad zaçáo necessérí as;
llAtendercomprontklaoasreclamac{x,sporpade&Écebedordosp,odutos,objetodor,€tsentecontnto.
tll Manter todaá as crlndiçõos de hlúlitaçáo êxigklas na dispnse de licitaçáo:

2.2.Abmdasobriçç{€sÍBsu,lanÍesdâobsr,IvânciadaLeis.666ê3,sáooÔÍryeçÚesdaâoNTRATANTE

t Cumprír todos os coínplomis§os ,inâncdlos assumn'os @m a CONTRATADA;

tt Notificat, fomat e t *ãiiiàr*Ãi". à aNralraoe soô/e as inegulaádades obsladas no

c u m qíme nto de ste Conlnto.
tlt Notifrcar a }}NTRATADA W esclito e @m ante(r,dência, sob,€ multas, pona/ldddes a quaisquer

déÔitos de sua rgsPoíls abilila&:
iúÁpi"* ;; """&s edministativas cont'€tuais poftinontes' em caso do indimPlenento'

CLÀUSULA ÍERCE'RA . FORHA TE EXECUçÁO OOS SERWçOS

3.lAcontratadafomecaíáosPÍodtÍosdefrnicpsrr,,scf,ntratante,conpí@ndendonoton,ecimenloque
originou o p/oc6sso ae O1perá'ii-úiaçeo ,"- OAZnOZZpUSSO1, ,os leÍrnos c'6,1ste/'Íes, vinculd4g a este

contralo.

,2,

§7
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC]PAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédlo, Centro, Souto Soares - Bâhla, CEP 46.9q)-ü)O
CNPJ 13.922.554/0ü)1-98 - Telefax: (075) 3339-2150 12128

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E COND/IçÓES DE PAGAHENÍO

1.1 . O vator global do fomecimento é de Rs 2.739,(n @ois mll, seÉcêrrtos . únâ 6 novc n,ls), coníonne
proposta anexo.

1.2. No valor pactuado êsláo ,hclusos lodos os libtttos e, ou encargos socbis, íasuíanÍ€s da opeâçéo
adjudicatüia cnnclurdá, ,hcru§ve de§posás coín f€r6s s outuos.

1.3. O pagamonto soá eíêtuado em até 30 (tinta) dias, a contar da efetiva abslação do§ setoÍE_s competgntes

sobre a eíecuçáo dos servÇos a cada môs vencido, flrediante arlesentaçáo da res9ectiva Nole Fiscal.

1.1 - A Nota Fiscal/Fatura, devetá sr emitida pta licitante vencadora/@ntratda, útuatoÍiamenle com o

Ínêsfi.D númem de insaiçâo ro CNPJ apnsentado nos Mrn entos de nabiliteçáo € das píopoíes da ptBços,

bem oarno da Nota de Empênho:

1.5 - Em caso de dawtução d8 Nota Fi§§Al/Fatura pa?€ anreção, o wzo panâ pagamoflÍo passará a lluir após

a sua rcaprcsentaçéo.

1.6. O pagamonto sô seÉ efetudo dpós a comproveçáo pelo cüfiato de gue * encontra em dia cdn suas

oiariga;õ.i pa6 @m o sistema de íegurioade- seiát, nladianto apasenlaçáo das Cottirõos .Negetivas &
úiiti pro'*, ,s Fazendas Federrt, Éstaduat e Munkipal, para com o FGTS e Certidõo Negativa & Débrtos

rsôerr,isÍ8s.

5. DO PREçO E DO REAIUSTE:

5.t - Os píBgos d€yeráo ser expÍassos em íeais e de confomidade csn o edital, ltxo e inaaiuslátel.

5.2 - Fica ressatvada a possibilidaú de alteraçéo dos preços, ca§ o@na o &sequitlbio e@nômico frnancêito

do Contrato, confomg disposto no AÍt- 65,
^l,nêa'{

da Lei 8.66&?.3.

CLÁUSULA SilTA. DO PRA;ZO

6.1. O wzo do conlrato sorá eÉ 3t lolinín, pdendo ser pronwaú mediente a@rb_enlÍo as pâÍfês e nos

taíI,os da Lei 8.666193. ob§É,Nando o quanÍo ostaDêr€cdo no art.21, lv' de Lei f A-666t93'

cLÁusuLA sÉTrHA - REcuRso oRçAt ENrÁRto:

7.Í. As dospssas dec!íEntes da execução do obieto do presúte @úÍ8,to @rÍêreo a cergo da saguinte

dot aç ã o o rça rna n t á ti a :

UN,DADE ORçAHENTÁRIA: 02.09.01 - sectat,d. Uuolclpal & Transpottc'
4ROJET1/ AíNIDADE: zt St - Dô35rnvolvimento e Manutqçéo das Aç&s da Sac. Munb. de Transpode

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 - Equipamênlos e Maledal Parmanente'
FONTE: 00

S . CLÁUSULA OITAVA . DAS PENAUDADES:

8.' - Nos termos do art. 86 dd Lel n. 6.ô&93, frca estipttadlo o rÉ,Ír,"lntual de 0,9Á (t r.b Pot cefiÍÚ/ *bto o

vator inadimptido, a tttulo do mufra de mora, W dia cre dtraso iniustifrcaú no fomaciÍ,onto do obie|o &§e
pregáo. até o timita dê 10yo (da2 por c.nto) do vdbr empenhdclo.

E.2. Em caso cte inexecuçéo total ou paíciIl cto pactuado, em razão do descumpíimdnto do qualquor des

árO4O." avênçadas, a óontratúa f,càA *p;t" ás segu,hlos Énatida4p.s nos ÍeÍrr,À§ & ed. 87 da Lai n.

8.66&?3: z
2

§a
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. losé Sampaio, nr 08, Prédio, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP ltG.ÍXXXrcO

CNPJ 13.922.554/«,01-98 - TeleÍax: (0751 3339-2150 / 2128

I - advenéncia;
ll - mufta & 1eÁ (doz por c€n&) do valor & contrato,
iff - "riprn"e,

à*pàAaa do panbipar de lhitação e imqdimenlo de contÍalar com d Administoçáo W
prazo náo surÉ.rior a 2 (dols) anos e,
'tV - OectaraçAo de inidõneidáde pan licitar ou contnldr com I Administrdçéo PÚblica.

8.3 Quem convocada dentÍo do wzo de validade da sul prowsta, náo cêlÉlbÊr o @nlrato, dêixar de entregat

ái "inirià,
anurnentaçâo fatsa ixqida para o certame, en*1ar o @terdafiwnto da exacuç& de §u obieto'

iào'nantiwr a pmposta, íanar oi natkar na execução do contràto, compg,lar-§ & mo& inidôrpo ou ametar

fraude frscat. ficaá impedida de t:*it;;; *nt "t"r-*, a Uniáo, Eslados, Disüto Fe&Él ou Munblpios pelo

prazo de até 5 (ctnco) anos' seÃ p,eiueo das multas pí€v'§as em edital e no contralo e dds demais

cominaçôas legais.

8.1. As penalidades so/Í,ento podF,téo §r raF,vades ou atanuadas peta sutoüad€, .cr,m,E/tante
aplicândo,se o

i;^"i;i; i; fuiona16eàa, ;;Árá" àe circuníáncias tuNàmentados sm ÍaÍos ,oets e @mp6ryados,

Oeiií õuá-n^üadas por escnto' à ;; p^;; mixinn de 5 (ctnco) ür. útots da data em que br oficieda a

pretensâo da Administraçáo no senliú da apl,caçáo da gena'

8'5.ÁsmulÍasd€quêtã,tâestecapitub,doveôoserrecolhidssp6tasadjudicatéÍiasell@nt1coÍênteêm
agência bancáia devklamênte i"Aíiiraâ Wa município no prazõ máxinõ de 05 (cinco) a @ntdr da data da

nlotificaçao, ou quanú for o ceso, abnda jtdicialmente'

8'6-ÁsmultssdequetataesleC€pttulo,seúodes@ntadasdopagementoeventualfl,P/ntadavidopela
íã^iiiniíà-iri" inpossioitUa* Éser t"ito o 6""*nto, rc66,thida peia adiucticaÉna eÍn @nta @nênte em

agéncia bancáia devktamente i*a.*i"d" p"n municlpio no pnzo'máximo do 05 (cincr.) dids a @ntar da

nâfif,caçáo, ou quando tor o caso, c!,bíado iudicialn]€,nte'

CLÁUSULA NONA. DA RESCISÁO CONTRAÍUÂL

9.,.ÁrgscisãocÍ)nt, ,tualpderá*rdeterr/,inadawatounilatêíateescritodaAdministraçâo,Í}oscasos
á,numerados nos incisos l, xil e xvll ú ata. 78 da Lei Fe&ral n" 8 66&93:

1LÁUSULA DÉC,NA. DA PUBUCAçÃO

ll,l.Dentrcdopl,zolagal,contadodasuaassinatu'E'oCONTRATANTEPtovidenciêrédpublicaç'éoci€
Íesumo desÍô Contrato na imprcnsa ofrcial do municlpio-

CLÁUSULA DÉCIXA PRITEIRA. DA WGÊNCIA

11.1. O presente do contrato vigonrá ú dia 1@Ú,512022 a 30fr7r2o22'

CLAUSULA DÉGIUÂ SEGUNDA- OA HSCAUZAçÂO DO CONÍRáTO

ofomecinento.Í,stacontratoseráfrscatiIúopelosor|/klorRo&iaovioiÍsAndr8de'inscritonoCPFden.o
035.303.54í97, poftador da tlâtticuta de nÔ 571' para 6ÍoÍcÉ; as aÜibuiióes l1-Ctd2'- ú Contratos

AdministÍativos do pder er*iii uunapàt. .r,rnir.r Decrcto Municipat dá n-" 172, do 26 da aÚi'sÍo da

zoát, iiit ra" .m 26 d€ agssto dd 2021 no Diério Ofrcial do MunicÍpb'

CLAUSI)LA DÉCMA TERCEIRA. DO FORO

2.1. Fica etailo o Foro desta Comarca Wra ditímir quastôos oàundas deste Conuato'

E W estarom de a(x)ri,o' lavrot -se o pÍe§nte teÍmo' em O! (dys) viss & igual leor e fotma' as qua§ foram

iía e assínadas plas parlas conÍratantes' na Nesença de duas taslemunhas'

3

ESTADO DA BAHIA

PREFEIURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nr 08, Prédlo, CentÍo, Souto soeres - Bahla, CEP 46'9Íx)-O00

CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax; (075) 3339-2150 / 2128

SOUIO SOÁRES-BA, 10 ú Maio de 2022-

CN PJ : 08.rt50.551 /üN1'20
Conuebde

4.>zí .>zí -)n

-.-»'4U AqAra» êoW*c
ÀNDRÉ LUtz s-A PAro cÁRooso kÍ«xa#*M
PreÍoito Hunicipat
ContÍatanta

Testemúnhos

4

terça-feiÍa,31 de maio de 2022 i Ano VII - Edição n'00E70 lCademo I

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampalo, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP t15,990-000

cÍ{PJ 13.922.554/0001-98 - Telefar; (075) 3339-2150 / 2128

EXTRÂTO OE DISPENSA DE LICITAçÃO

Proc.sso dô DÉpensa de Licitação no 06Z2022PMSSDI
ContÍatanter Prefeitura Municipal de Souto Soares - Éstado da Bahia.
Objeto: AquisiÉo de Bomba Propulsora pneumátic€ para graxa 30kg com rêservatório + 2 m de
mangueira de borracha de alta pressáo, conforme necessidade da Secretaria Municipal de
Transporte, deste MunicÍpio.
Proponênto Homologado: EDUARDO TEIXEIRA OE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o n'
08.459.551/0001-20, com sed6 na Rodovia BA 122 KM 27, no 06, lraquara-BA, CEP: 46.98G
000.
valor Homologado: RS 2.739,00 (dois mil, setêcêntos e üinta e nove reais).
Embasamonto Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçóes.
Homologaçáo/RatiÍi caçáo: 1 0105n022.

EXTRATO DE COT{TRATO
PREFÉITURÂ MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJiMF: t 3.922.55/U000í -98

contrato N' 090/2022FOR-PMSS - Processo dê Dispensa de LicitaÇáo no 0622022PMSSD|.
Contratanb: PÍefeitura Municipal de Soulo Soares- Bahia.
Obisto: AquiEiÉo de Bomba Propulsora pneumática paÍa graxa 30kg com reservatóÍio + 2 m de
mangueira de borracha de alta pressáo, conforme necessidadê da Sêcretaria Municipel de
Transporte, deste Município.
Contrât doi EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o n'
08.459.551/000í-20. com sedê na Rodovia BA 122 KM 27, no 06. lraquara-BA, CEP: 46.980-
000.
Valor global: RS 2.739,00 (dois mil, setecentos e trinta e novê reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 € suas postedores alteraÉes.
Ootação: Unidade Orçâmêntária: 02.09.01 - Secretaria Municipal de Trânsporte.
Ação: 2154 - Desenvolvimento e ManutenÉo das Açóes da Sec. Munic. de Transporle.
Classificação Econômic8: 4490.52 - Equipamentos e Malerial Pêrmanente.
Fonto:00
Prazo dê Vigôncia: 11n5Do22 a 3On712022.

Este documsnto Íor assinado dEtahento por SERÂSA Elpenân
F280E37559M3A29FA7E31 CÂB86É608E

Prefeitura de Souto Soares
Dispensa

Rua Éutacio Vieira Viana | 0 | Centro I souto soarês-Ba